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I. EUROBAROMETER r5
Nentor 1994
HOSTDENCIAL,

Miremengjes/ Miredi:/ Mirembrema,

Unejam » 1 Qendres soiologze shgiptare,
"INDEX-ALBANIA"shoqeri epexbashket meBDEX-G ronp
Nderkombetar.

Jexni duke kryer ankeiniin per Eurobarome Nr-5, poresi
¢ Komunitetit Evropin. Ju lutemi, harshoni j kohe per te
na dhene mendimet taja,

P.0. Ne radhe te parca mund te konfinaoni _jeni banor i
perhershem pe Shqipzi?

1~ Po, basor i perbcshem [VAZRDO I'ERVISTEN]
2- Jo, nuk jam banr i perhershem

INDERPRE CERVISTEN]
3~ Nuk e di’S'jam Jignrt [NDERPRETERVISTEN]

P-1. Ne pergjithesi medoni se ecuria e pineve Sheiperi eshte
ne rruge t2 drejte apo € gabuar?

1 - Nexuge te drejte
bl 2-Newuge te gabunr
3-M{S E LEXO - Nuk ¢ di

P.2. Duke: krahasuar n2 | muaj i pare a merni s=situata
financiar e familjes tw eate..... LEXOIE DY.RE
1 - Perniresar shume

2 - Pernixesiax disi
3 - Mbewr ie vend
b 4-Kegeua pak
5 - Keqena shume
6 - MO{E [EXO - Nuk e di

P.3. Po s 12 muajsh ¢ nedoni se situata finurre damiljes
tuaj do te. LEXOJE I ¥ JERE)
1 -Pern redhet shame
2 - Pern_reohet disi
3 - Mbe=t e vend
B 4-Keq ozt pak
5 « Xeqq nol=t shume

6-MOIE.EXO - Nuk e di

P.4. Peronalisbt ju & nenoni se krijimi i nje ebm. tregu, ¢
¢liruar na kontrolli shsteor, eshie e direjte osczabsar per w

ardhinere Shqiperise?
1-Edajtc
H 2-Eghusr

3- MG FLEXO - Nuk e di.

P.5. De pasur parzysl ccurine konkrute tawvillmeve ne
Shygiper amendoni seXesrma Ekonomike peen. LEXQIE
DY HEL)

1-Meshgit se¢'duhet

2 - Mez gdale se ¢'dubiet

§  3-Meritret ¢ dubura
4 -MC3 ELEXO - Nuk ka Refae d onomike
5-M(3 ELEXO - Nuk ¢ di



P.6. Ne pexgjithesi me-Tugen ne te dlen po illohet demokracin
ne Shqiperi, a jent shame i kengyar, i kaqur, jo dhe aq i
kenaqur, i paleenagqu-?

1 - Shume i kenaqer
2 - T keraqur
b6 3 -Jodheaq i kenxyur
4 - I pasenaqur
5-MO5 ELENO -Nuk e

P.7. Sarespektohen te argjiat e njeric ne ditesotme ne Shyiperi?
A mendcni se... (LEXOJE DY HERS)

1 - Respelctolzen shume

2 - Resjektohen dei dikn
b7 3 - Resjcktohen pat

4 - Nnkrespektober fare

5§-MOST LEXO -Tuked

P.8. Si¢ duhet ta dini, 1: shiete nga Faropa Pdimore formojne
se bashku “Kommunitetiy Evropian™ Z2mn "knunitet Exmopian”
vitin ¢ kajuzr eshite shiderruar ne "lashkimeropian®. Muad te
thoni ne se pershtypjettuaia per qel.met dhzeprimtarine ¢ KE
(Rashkin.i Evropian), jine pergjitheisht... (IXOJE DY HERE):

1 - Poziive
- 2-Neutiale
b8 3 -Negalive

4- MO ELRXO -Suked

not op
5}\003 d(

TABELZ21

¥DRYSENT RENDIUEN E JSTES SE TABELES GIFR
E MASE)%]

%9, Sicgermepunct aktal{sht, mcilinnga shtetete meposhine
shihni te _1r me ¢ te ardhoen e Shqiperise? (LEXOE
=TEM NAERE DRESHENO ETEM NJE)

1 /e SHBA
- Me munitetin Evropi:
ECROPTAN
3 - Mevwnde te tjers cupbpiane si Austria,
Zviem, Suedia, Figlanda disa prej te
cilavmund te pgffshihen ne Rashkimin
Evraoian se shyejti
4 - Me ende tefjera te Europes Qendrore ¢
Linbre
5. Metusjfe-

BASHKIMI

6 - Mefurgine

Zelaponine/Korea ¢ Jugut

8 MO ELEXO - Gjermania

-MOIELEXQO - Me asnjeren,

0 - MG E LEXO - Dahes te mbeshtetemi te
forat tona

1-MGQG E LEXO - Nuk e di



P.10, Kysh mzndoni ju péfitcn me tep?r nga marrédhéniet midis
Shqipéris? dhe Komunitetit/ Bashkimit Evropian? A pérfiton me
shumé Komuaiteti/ Bashkimi Evropian? Shqipaia? Apo 1 dyia
parfitojnz ni€loj?

Shaqipéria

KE/ Bashkimi Evropian
Te dyja njtlloj

Nek ¢ di (MOS E LEXO)

P.11. Me posh- jepet njé lisié e -rugive (mjeteve) niplmmyjet tecilave
ju mund 1€ keai d&gjuar p&r veprinmtar 18 ¢ KE/Bashkimit Eviopian,
t€ institucioneve ¢ (& politkave t€ ti. Cilat prej tyre jan& burimi
kryesor i infonnacionit par ju lidhur me KE/Bashkimin Evropian, me
institucicnet dtie politikat ¢ 1ij? [TABELA 2-KEXKONI SEUME
PERGIIGJE. LEXONI SECILEN PREY TYRE DHE KODONI]

LH10

& W N -

Gazeia shgiptare
Gazer Perdndimore
TV Stqgiptar

TV Purénclimor

Radie shgiptare

Radi® Partindinore
Periodliku shqiptar
Periodike Peréndimor
Shkola oge Universiteti
Paua

O W NN U WY

evaia

-KE/tasbkimi Eviopiam.~
PErfoqEys e K ng Tivané
-Viriat n? vepdet e

KE/I ashkimit Evropian
-Kongikiet personale me njeréz
uga KE o Shqip-i

-Tjefer

-ASofE prej tyre 11

W (&)

[7 -

Pjesa SOCIAL - DEMOGRAFIKE
D.X Seksi
Mashkull 1
Femé&r p

D2 Cili &shié niveli m& i larts i arsimit tuaj

8 vjeqar

E mésme e pambaruar

E mesme

Arsimi i lartd

Nuk e di (NOS E 1.EXO0)
Refuzon (MOS E LEXO)

- 3K W S R Ry

")

D3 C°mashe kiti? [SHKRUAJE MOSHENHE VI1E]
/.
/ !

NE SE PERSONI Q2 INTERVISTONI ESHTEIEN MOSHEN
E VOTIMIT KALONI TE P.5

DAA (PYETNIJETEM ATAQEKANE TIERREITE VOTE)
- A kini & drej& 12 votoni n& Zgjedhjet e Ergjithshme n&
Shaqiperi? '

-E kam & drejtin pér 8 votunr [VAZHDC 48 PaB] 1
-Nuk e karu t& crejtén per ¢& votuar [KAID TE B3] 2
-Nuk e di [MO3 ELEXO.KALO TE DS 3



DAB [PYESNI VETEM ATA QE KANETE DREJTEN PER -Sektor privat (jo pujyésor) - proaar,

TE VOTUAR].- ese i vetpunésnar
- NE& goftt se Zgjedhjet ¢ Pérgiithshme do &8 zhvilloheshin ~I punésmar né sektorin privat jo bujgEsor
nesér, pér cildn parti do &€ volenit, ose per cilén parti jeni 1€ prirur -N€ bujqési, pErfshi peshikimin
t€ votoni? [KODONI VETEM NIE} -Funi tjetér me pages
-I'ensiomist
- Partia Agrare 1 -Sin¥piake, e pspunésuar gjitkund
- Partia Alcancn Demokratike 2 -“Student (€ gjithE ata € vazhdojn€ shkoli®)
- Partis Ballit Komb&tar 3 -[papuné i ptrkohsh&m, i pupuné
- Pagtia Bashkimit € 13 Drejtave (2 Njering 4
- Partia Demokratike 5 DL6. Ciles komb&sie (Grupi Etnik) i perkisni?
- Partia Pemokristianc 6 [SHKRUAN]J, KODONI VETEM NIE)
- Partia Djathté Demokrate 7 .
- Partia Xkologjike 8 ir"':“i':“ 1
- Partia Lévizja e Legalitetit 9 Iy
- Partia Sociafiste ¢ Asexbaxbanas 3
- Partia Socildernokrate 1 Blelisrus 4
- Paytia Republikane 2 Bullgar 5
- Partia Kepublikane ¢ Diathté 3 Kroat 6
- Partia Coitetit Kembétar 4 Cek 7
- Partia Universale 5 Exioser 3
Gjeorgjian b4
- Tjeler Parti i Gjerman 0
- Do hedh vote te hardhe fte paviefshme 2 Grek 1
- Nuk do 1€ votoj fare 3 Cigan 2
~-Nuked: 4 Hungarez 3
- Nuok prgjigjet 3 Evgjit 4
) _ Kazak 5
D.SOPYETNI SECILIN)- TABELA 4 Letones 6
- Cili &l pun&simi juaj kryesor tani? [RODONI VETEM Litonnex 7
NI} Maqedon &
Moeldarvisn 9
-Népmis civil ne shtet 1 Moeravian 0
~Ndérmarrje shtefirore (j» hujgisorc) 2

9 10

VYR IA™NNHW



Mlyslimsn
Peokek
Ramun
Rus

Serh
Slicvak
Siloven
Tartar
Tark
Ukauinian

Uzkek
Tjekr
Refuron
Nulk z di

Lo L b

D.7. (TABELA 3) Cilat jang t& wdlnrat totale mujore 1% (& gjithe
enétardve o2 femiljes suaj, duke perfshirg dhe 1 ardhurat shres&? Ne
Yonfidencg, (fexoni) tregoni germdn > alfibetit g8 i pergjigiet shumés
pérkatéise & t¢ adburavs t§ familjes aj.

A-1.500 -

B-1.501 - 2000
C-2.001 - 2500
D-2.501 - 3.000
E-3.001 - 3300
P-3.501 - 400
G-4.001 - 4300
H-4.501 - 5000

D.8. Reponi.

Tirana
Yericr

1. 5.001- 5500
J- 5501 - 6.000
K- 6.001 - 6.500
L- 6.501 - 7.000
M- 7.001 - 8.000
N- 8,001 - 2.0%0
O- 2.001 -10.(00
P- 10,001 - 15.000

Q-15.001 - 20.000
R-20.001-25.000
S- 25.001-30.000
T-30.001-35.600
U-35.001-40.000
V-40.001-45.000
W-45.001-30.000
X-Mbi  50.000
Refirzon

1 Qendror 3

2 Jutor



- Albania:-

TABELA 1

lidhjet me hoten

[NDRYSHOJENT RENDITEN E LISTES SE TABELES GJER
NE MASEN 50%]

1-Me 9B A
2 - Ne Komunitetio Evropian] FASHKIMY
ECRIJPIAN
3 - Nle vinde te tjera esropiane i Austria,
Zyicry, Suedin, Finlanda disaprej te
cllavexmoomd te perfshihen neBashkimin
Evrogian se shpejti
4~ kle v-nde te (jera te EuropesQendrore e
Lindwere
5 - Me Basine (per Rusine dhe sitetet e djera te
Eashiesise se Shteleve te Pararura)
6 - Me Tarqine
7 - Ne Japonine/Korea ¢ Jugut

Tabela 2

Gazeta :hijiptare
Gazeta reréndimore
TV Shqptar

TV Perindimor

“Radio siqiptare

Radiot :erdndimore
Pericdi:n shqiptar
Periodi-u perfndimor
Shkollase Universiteti
Puna

-Qeveri:

-KE/Bahlkimi Evropian.-
Pérfaqéia ¢ KE ng Tirang
-Vizitat 1f vendet &
KIt/Basikimit Evropian

-Kontalcet personale me njeréz

uga KE & Shqipitri

S W AN U b WN



Tabela J

Niveli arsimor

8 vjegar

¥ mesrae ¢ pambarvar
E mesme

Arsimi i Jarté

da W oW

Tahela 4
Punes

~Népunés civil ie shtet
-Ndé&rmarrje s_tetérore (jo b
~Sekior privat jo bujqésor -

ose i vetpunéaar
-1 pnpésuar n&ektorin priveisor
-NE bajq#si, pefshi peshlim
-Puné tjetér m pagesg
-Pensionist »
-Shiépiake, e ppunésuar gi&
~Stadent (t€ gi-hé ata qE vaz Loolle)
-1 papung i pérohsh&m, i pa_

w

[~ - I .07 I N ]



Tabela &

Niveli i te archuray s

A-1.500

B-1.501-2.000
C-2.801 - 2500
D-2.501 - 3.000
E-3.001 - 3.500
F- 3.501 - 4300
(>-4.601 - 4500
H-4.581 - 5.600

I- 5.001- 5250
J- 5501- (09
K- 6.001 - 6.5
L- 6.501 - 7.000
M- 7001 - 8.090
N- 8.001. 9.040
O- 2.0081 - 10.000
P- 10.001 - £5.000

Q-15.001 - 20.000
R-20.601-25.000
5- 25.001-30.000
T- 30.081-35.6000
U-35.001-40.000
¥-40.031-45.000
W-45.601-50.000
X-Mbi  50.000





